
Valentingumas, argumentų raiška ir gramatinės funkcijos baltų kalbose 

 
Projekto vadovė:  prof. Axel Holvoet 
Projekto trukmė: 2012.10 – 2015.09 
Projekto biudžetas: 1 389 573 Lt 
 

 

Projekto tikslai – sukurti bendradarbiavimo rėmus, leidžiančius Lietuvos lingvistams drauge 

su baltų kalbomis besidominčiais užsienio tyrėjais pasiekti esminį proveržį sprendžiant 

vienos pagrindinių baltų kalbų struktūrinių tyrimų sričių – sintaksinių ir semantinių veiksnių 

sąveikos sakinio architektonikoje, ypač valentingumo ir jo raiškos bei jo sąsajų su 

gramatinėmis funkcijomis – problemas. Projekto tikslai realizuojami rengiant konferencijas, 

kūrybines dirbtuves, rengiant ir leidžiant mokslo straipsnių rinkinius ir monografijas. 

 

Numatomi tyrimai tęsia ankstesniais tyrimais pradėtą tradiciją, tačiau keičiasi mokslinių 

tyrimų apimties mastas: trejiems metams numatomas kompleksinis tyrimų projektas, 

apimantis įvairius valentingumo ir argumentų raiškos problematikos aspektus. Pasibaigus 

projektui, programos Academia Salensis rėmuose vykdoma tiriamoji veikla bus tęsiama ir 

inicijuojami tolesni tyrimai naujomis temomis. Šio tęstinumo garantiją suteikia faktas, kad 

aplink Salų vasaros mokyklų ir konferencijų ciklus jau susibūrė tarptautinis tyrėjų 

kolektyvas. Be to, projekte dalyvauja daug jaunų mokslininkų – disertacijas bebaigiančių 

rašyti doktorantų ir jaunų mokslo daktarų. Daugelis iš jų savo tyrimų temas pasirinko 

paskatinti Salų kalbotyros vasaros mokyklose vykusių paskaitų ir diskusijų. 

 


